
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 49Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando os autos do Processo Licitatório nº 2019089697, na 
modalidade Pregão Presencial Internacional SRP nº 001/2019/CPL/PMPA, 
que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição 
de PISTOLAS SEMIAUTOMÁTICAS CAL .40 S&W, com acessórios e peças de 
reposição, nas condições, quantidades e especifi cações estabelecidas no 
Edital e no Termo de Referência;
Considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/2002, 
que institui, no âmbito do Estado do Pará, nos termos do art. 37, inciso 
XXI, da Constituição Federal, a modalidade de licitação denominada pre-
gão, para aquisição de bens e serviços comuns;
Considerando os termos da decisão judicial proferida em sede de Agravo de 
Instrumento, processo nº 0811220-97.2020.8.14.0000, que determinou a 
realização de novos testes de avaliação técnica nas amostras apresentadas 
pelas empresas FABBRICA D`ARMI PIETRO BERETTA S.P.A e GLOCK AME-
RICA S.A., nos autos do presente certame;
RESOLVE:
01 – ADJUDICAR o objeto do processo licitatório à empresa GLOCK AMÉ-
RICA S.A, nos termos da decisão adotada pelo pregoeiro que ratifi cou a 
aceitação e habilitação da proposta da aludida licitante.
02 – HOMOLOGAR o resultado do presente certame a empresa vencedora, 
GLOCK AMÉRICA S.A, pelo valor ofertado de USD 423,55 (quatrocentos e 
vinte três dólares americanos e cinquenta e cinco centavos), equivalente ao 
preço negociado de R$ 1.799,00 (mil setecentos e noventa e nove reais) na 
sessão pública do dia 06 de fevereiro de 2020, considerando-se a taxa de 
câmbio do dia útil imediatamente anterior ao da data da referida sessão.
03 – RESTITUIR o prazo de validade da Ata de Registro de Preços nº 
004/2020/CPL/PMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.441 de 
11 de setembro de 2020, para que passe a vigorar a partir de sua nova 
publicação. Providencie a CPL.
Quartel em Belém-PA, 26 de fevereiro de 2021
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
COMANDANTE-GERAL DA PMPA

Protocolo: 631903
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS - CFO/PMPA/2020
EDITAL Nº 11-CFO/PMPA/SEPLAD, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições 
legais, TORNAM PÚBLICO que o gabarito preliminar das provas objetivas do 
concurso público destinado à admissão ao Curso de Formação de Ofi ciais 
da Polícia Militar do Pará - CFO/PMPA/2020, encontra-se disponível para 
consulta no sítio eletrônico http://www.iades.com.br, na página de acom-
panhamento do certame.
1. Os recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva deverão ser interpostos 
on-line, através do Ambiente do Candidato, a partir das 00h00 do dia 1/3/2021 até 
as 23h59 do dia 2/3/2021, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
2. Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no item 18 do 
Edital Normativo Nº 01-CFO/PMPA/SEPLAD, de 12 de novembro de 2020, 
de abertura do certame.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrárias.
Belém/PA, 26 de fevereiro de 2021.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 632228

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 007/2018- FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência, por mais 12 (doze) meses, não alterando 
as demais cláusulas do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor 
global estimado.
Vigência: 02/03/2021 a 01/03/2022.
Natureza de Despesa 339039 / PT: 06303150282770000/ Fontes: 0150 
e 0350.
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU.
Contratada: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA.
Ordenador: LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES - CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 631968

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00263/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 DE MARÇO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021228850, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂN-
DIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/02/2021 a 
28/02/2021;

1. EPC EDILMAR DOS ANJOS CONCEICAO NICOLAU - MAT: 5205727
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. EPC CYBELLE DE OLIVEIRA MOTA - MAT: 5939895
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. EPC MILENE ANDREZA MARTINS E SOUZA - MAT: 54183831
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. IPC MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

5. DPC GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT: 5826250
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

6. IPC LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT: 5412005
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
7. DPC DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA - MAT: 5940475
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

8. DPC HERGON HENRIQUE DE SOUZA - MAT: 5940455
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

9. IPC JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR - MAT: 5876818
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

10. DPC JOAO BATISTA AMORIM - MAT: 5913998
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

11. IPC NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

12. IPC GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT: 5856884
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
13. DPC LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

14. EPC ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT: 54183800
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

15. DPC CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - MAT: 5826128
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

16. IPC LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT: 5940257
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
17. DPC DAVID JOSE MONTEIRO SILVEIRA - MAT: 5940432
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

18. EPC JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

19. IPC RAYMUNDO ALEXANDRE FARAH NETTO - MAT: 5939704
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

20. IPC ROSIEL DE FREITAS MAUES - MAT: 5290155
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

21. EPC MESSIAS CAMPOS NETO - MAT: 5913788
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

22. IPC SAMUEL GONCALVES BARROS - MAT: 5233577
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

23. DPC CAIO CARMELLO ROCHA LOBO - MAT: 5894819
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
24. DPC JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
25. EPC SUELLEN CARVALHO DE SOUZA - MAT: 57224582

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
26. EPC TATYANE RABELO PALHETA - MAT: 5940047

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
27. IPC PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT: 12477030

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
28. IPC DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
29. IPC CIRIACO ASSUNCAO DOS SANTOS - MAT: 5204828
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
30. IPC JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA - MAT: 5856906
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

31. IPC JOSE CLOVIS MOTA DO ESPIRITO SANTO - MAT: 5757860
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
32. IPC LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
33. IPC RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
34. DPC TOBIAS FERREIRA RODRIGUES - MAT: 5914053

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
35. DPC DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
36. IPC SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
37. IPC JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT: 57199593

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
38. IPC ELIZEU BRAGA DO NASCIMENTO - MAT: 5129460

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)


